

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會對本公告的全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

QUALI-SMART HOLDINGS LIMITED

滉達富控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1348)

截至2023年9月30日止六個月的 中期業績公告

中期業績

滉達富控股有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本集團截至2023年9月30日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績連同2022年同期(「上期間」)之比較數字。

財務摘要

收入

本集團於本期間的收入約為127.1百萬港元，當中，玩具分部及金融服務分部的貢獻分別為約120.6百萬港元及6.6百萬港元，相比本集團上期間的收入約235.7百萬港元減少約108.6百萬港元或46.1%。

本集團於本期間之收入減少約108.6百萬港元，主要由於玩具分部之收入減少約110.0百萬港元，但被金融服務分部之收入增加約1.4百萬港元抵銷，分別同比減少約47.7%及增加約28.2%。

玩具分部的收入減少主要由於若干主要客戶訂單減少所致。

* 僅供識別

金融服務分部於本期間的收入約為6.6百萬港元，較上期間5.1百萬港元增加約28.2%。

本集團的毛利率由上期間的11.7%增至本期間的約16.0%。玩具分部的毛利率由上期間約9.7%增至本期間約11.4%。玩具分部的改善主要由於本期間持續採取有效的成本控制措施所致。與此同時，金融服務分部亦因本期間投資諮詢費用收入增加而對毛利率增加作出貢獻。儘管如此，由於玩具分部於本期間的收入減少，本集團的毛利由上期間的約27.5百萬港元減少約7.1百萬港元至本期間的約20.3百萬港元。

本集團於本期間的淨虧損約為9.9百萬港元，同比減少約6.7百萬港元。本期間之虧損減少主要由於(i)金融服務分部於本期間的毛利增加約1.4百萬港元；(ii)本期間銷售開支減少約3.5百萬港元；(iii)本期間並無為金融服務分部一名客戶之預期信貸虧損撥備而使行政開支減少約2.0百萬港元；(iv)經營租賃開支減少約1.3百萬港元；(v)本期間員工成本減少約2.6百萬港元；(vi)本期間並無玩具分部之銀行借款利息而使融資成本減少約3.5百萬港元；(vii)本期間本公司發行的可換股票據的實際利息減少約2.9百萬港元；及(viii)本期間所得稅開支減少約0.9百萬港元。

同時，上述變動部分被(i)毛利減少約8.5百萬港元(由於本期間玩具分部收入減少)；及(ii)其他收入、收益及虧損減少約1.3百萬港元(主要由於本期間並無保就業計劃補貼)所抵銷。

董事會建議不派發本期間的任何中期股息。

簡明綜合全面收益表

	附註	截至9月30日止六個月	
		2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
收入	5	127,149	235,704
銷售成本		<u>(106,806)</u>	<u>(208,248)</u>
毛利		20,343	27,456
其他收入、收益及虧損	5	541	1,826
銷售開支		(2,062)	(5,606)
行政開支		(25,661)	(32,763)
融資成本	6	<u>(3,098)</u>	<u>(6,596)</u>
除所得稅開支前虧損	7	(9,937)	(15,683)
所得稅開支	8	<u>10</u>	<u>(904)</u>
期內虧損及全面收入總額		<u>(9,927)</u>	<u>(16,587)</u>
以下人士應佔虧損及全面收入總額：			
本公司擁有人		(10,091)	(16,587)
非控股權益		<u>164</u>	<u>—</u>
		<u>(9,927)</u>	<u>(16,587)</u>
每股虧損			
—基本及攤薄(港仙)	9	<u>(0.67)</u>	<u>(1.13)</u>

簡明綜合財務狀況表

		於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	6,001	7,790
使用權資產		3,861	6,091
商譽		45,508	45,508
無形資產	11	585	568
金融服務業務的法定按金		370	383
按金		200	376
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總額		56,525	60,716
		<hr/>	<hr/>
流動資產			
存貨	12	19,952	51,727
貿易應收款項	13	57,117	38,354
預付款項、按金及其他應收款項		2,366	2,660
代客戶持有的現金及銀行結餘		29,587	28,471
現金及現金等價物		67,662	61,948
		<hr/>	<hr/>
流動資產總額		176,684	183,160
		<hr/>	<hr/>
流動負債			
貿易應付款項	14	52,209	54,764
應計費用及其他應付款項		6,915	4,169
租賃負債	19	2,288	4,505
可換股票據		–	39,036
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		61,412	102,474
		<hr/>	<hr/>
流動資產淨值		115,272	80,686
		<hr/>	<hr/>
總資產減流動負債		171,797	141,402
		<hr/>	<hr/>

簡明綜合財務狀況表(續)

		於2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2023年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動負債			
承兌票據		31,000	—
可換股票據		5,660	—
應付非控股權益款項		13,041	13,041
租賃負債	19	1,719	1,719
遞延稅項負債		178	178
		<u>51,598</u>	<u>14,938</u>
非流動負債總額		<u>51,598</u>	<u>14,938</u>
資產淨值		<u>120,199</u>	<u>126,464</u>
權益			
股本	16	287	287
儲備		119,673	126,102
		<u>119,960</u>	<u>126,389</u>
非控股權益		239	75
權益總額		<u>120,199</u>	<u>126,464</u>

簡明綜合權益變動表

	股本 千港元	股份溢價 千港元 (附註1)	物業		購股權 儲備 千港元 (附註3)	可換 股票據		保留盈利 千港元	總計 千港元	非控股 權益 千港元	總計 千港元
			重估儲備 千港元 (附註2)	其他儲備 千港元		權益儲備 千港元 (附註4)					
截至2023年9月30日止 六個月(未經審核)											
於2023年4月1日(經審核)	287	418,769	-	1,000	28,314	17,825	(339,806)	126,389	75	126,464	
贖回可換股票據	-	-	-	-	-	(17,825)	17,825	-	-	-	
新可換股票據	-	-	-	-	-	3,662	-	3,662	-	3,662	
購股權失效(附註17)	-	-	-	-	(813)	-	813	-	-	-	
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	-	(10,091)	(10,091)	164	(9,927)	
於2023年9月30日 (未經審核)	<u>287</u>	<u>418,769</u>	<u>-</u>	<u>1,000</u>	<u>27,501</u>	<u>3,662</u>	<u>(331,259)</u>	<u>119,960</u>	<u>239</u>	<u>120,199</u>	

簡明綜合權益變動表(續)

	本公司擁有人應佔									
	股本	股份溢價	物業重估儲備	其他儲備	購股權儲備	可換股票據權益儲備	累計虧損	總計	非控股權益	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
		(附註1)	(附註2)		(附註3)	(附註4)				
截至2022年9月30日止 六個月(未經審核)										
於2022年4月1日(經審核)	287	418,769	6,071	1,000	51,680	17,825	(296,922)	198,710	-	198,710
收購一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	75	75
購股權失效(附註17)	-	-	-	-	(19,669)	-	19,669	-	-	-
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	-	(16,587)	(16,587)	-	(16,587)
於2022年9月30日 (未經審核)	<u>287</u>	<u>418,769</u>	<u>6,071</u>	<u>1,000</u>	<u>32,011</u>	<u>17,825</u>	<u>(293,840)</u>	<u>182,123</u>	<u>75</u>	<u>182,198</u>

附註:

1. 本集團之股份溢價賬指按高於其面值之價格發行股份所產生之溢價。
2. 物業重估儲備包括將業主自用物業轉撥至投資物業所產生於更改用途當日之重估盈餘。
3. 累計開支於歸屬期間向合資格參與者授出購股權時確認。
4. 發行可換股票據所得款項中有關權益部份(即將債務轉換成股本的選擇權)的金額。

簡明綜合現金流量表

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	<u>9,970</u>	<u>30,322</u>
投資活動所得現金流量		
已收利息	252	19
收購一間附屬公司	-	11,968
購買物業、廠房及設備	(462)	(4,442)
購買無形資產	(17)	-
已抵押銀行存款減少	-	31,097
投資活動(所用)／所得現金淨額	<u>(227)</u>	<u>38,642</u>
融資活動所得現金流量		
銀行借款的所得款項	-	47,054
償還銀行借款	-	(63,061)
償還租賃負債	(2,217)	(3,373)
銀行及其他借款之已付利息	(1,658)	(3,021)
租賃負債之已付利息	(154)	(121)
贖回承兌票據	-	(13,000)
發行可換股票據所得款項	9,000	-
發行承兌票據所得款項	31,000	-
贖回可換股票據	(40,000)	-
融資活動(所用)現金淨額	<u>(4,029)</u>	<u>(35,522)</u>
現金及現金等價物增加淨額	5,714	33,442
於4月1日之現金及現金等價物	<u>61,948</u>	<u>29,383</u>
於9月30日之現金及現金等價物	<u><u>67,662</u></u>	<u><u>62,825</u></u>

簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司於2012年3月14日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而其香港主要營業地點位於香港荃灣海盛路3號TML廣場19樓C座。本公司股本中的普通股股份(「股份」)於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團截至2023年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表(「中期簡明財務報表」)乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄16的適用披露規定而編製。中期簡明財務報表未經本公司核數師審核，但已經審核委員會審閱。

中期簡明財務報表未包括所有於年度財務報表內要求之所需資料及披露，並應與本集團截至2023年3月31日止年度之經審核綜合財務報表(「2023年度財務報表」)一併閱讀。

中期簡明財務報表已於2023年11月29日獲董事會批准及授權刊發。

2. 編製基準

除香港會計師公會頒佈並對2023年4月1日或其後開始之期間首次生效的香港財務報告準則的修訂及詮釋(「新訂／經修訂香港財務報告準則」)外，編製中期簡明財務報表所採納的會計政策與編製2021年度財務報表所採納者一致。採納上述新訂／經修訂香港財務報告準則並無對本集團期內中期簡明財務報表的會計政策產生重大影響。

3. 應用新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂

香港會計師公會已頒佈多項於本集團本會計期間首次生效的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂：

- 香港會計準則第1號(修訂本)，將負債分類為流動或非流動
- 香港會計準則第1號(經修訂)(修訂本)，會計政策的披露
- 香港財務報告準則作業準則第2號(修訂本)，作出重要性判斷
- 香港會計準則第8號(修訂本)，會計政策、會計估計變動及錯誤
- 香港會計準則第12號(修訂本)，與單一交易所產生之資產及負債相關之遞延稅項
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第5號，財務報表的列報－借款人對載有按要求隨時付還條文的有期貸款的分類

本期間應用香港財務報告準則的修訂對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現以及／或該等簡明綜合財務報表中的披露概無造成重大影響。

4. 經營分部資料

本集團根據由最高經營決策人審閱用於作出戰略決策的報告釐定其經營分部。最高經營決策人主要根據對各營運單位(此為本集團組織之基準)營運表現的評估而考慮業務表現。各營運單位是根據所交付或提供的貨品或服務的種類而區分。以下概要描述本集團各可報告分部的營運：

- 製造及銷售玩具；及
- 證券經紀、包銷、證券孖展融資、投資及企業融資顧問及資產管理服務(「金融服務」)。

(a) 可報告分部

管理層根據分部業績(即各經營分部直接應佔的收入、收入及收益、成本及開支淨額)之計量評估經營分部之表現。因中央行政成本並無納入最高經營決策人用於評估分部表現之分部業績計量，故並無分配至經營分部。

4. 經營分部資料(續)

(a) 可報告分部(續)

以下為按可報告分部作出的本集團期內收入及業績之分析：

分部收入及業績

	製造及 銷售玩具 千港元	金融服務 千港元	總計 千港元
截至2023年9月30日止期間(未經審核)			
外部收入	<u>120,583</u>	<u>6,566</u>	<u>127,149</u>
分部利潤／(虧損)	<u>3,645</u>	<u>(8,887)</u>	<u>(5,242)</u>
中央行政成本*			<u>(4,695)</u>
除所得稅開支前虧損			<u><u>(9,937)</u></u>
截至2022年9月30日止期間(未經審核)			
外部收入	<u>230,581</u>	<u>5,123</u>	<u>235,704</u>
分部利潤／(虧損)	<u>5,108</u>	<u>(13,130)</u>	<u>(8,022)</u>
中央行政成本*			<u>(7,661)</u>
除所得稅開支前虧損			<u><u>(15,683)</u></u>

* 截至2023年9月30日止六個月的中央行政成本主要包括董事酬金、承兌票據及可換股票據之融資成本以及法律及專業費用。

分部利潤／(虧損)指在未分配企業收入及中央行政成本之情況，各分部所賺取之利潤／錄得之(虧損)。此乃向最高經營決策人呈報的資料，以分配資源及評估表現。

4. 經營分部資料(續)

(a) 可報告分部(續)

分部資產

除預付款項以及現金及現金等價物外，所有資產均分配至可報告分部。

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
製造及銷售玩具	73,550	89,030
金融服務	91,139	92,899
分部資產總額	164,689	181,929
未分配	68,520	61,947
綜合資產	233,209	243,876

分部負債

除應計費用、可換股票據、承兌票據、應付所得稅及遞延稅項負債外，所有負債均分配至可報告分部。

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
製造及銷售玩具	19,363	20,190
金融服務	55,596	56,530
分部負債總額	74,959	76,720
未分配	38,051	40,692
綜合負債	113,010	117,412

4. 經營分部資料(續)

(a) 可報告分部(續)

其他分部資料

計量分部利潤／(虧損)或分部資產時計入的金額：

截至2023年9月30日止期間(未經審核)

	製造及 銷售玩具 千港元	金融服務 千港元	總計 千港元
添置物業、廠房及設備	371	91	462
物業、廠房及設備折舊	(2,209)	(42)	(2,251)
使用權資產折舊	-	(2,230)	(2,230)

截至2022年9月30日止期間(未經審核)

	製造及 銷售玩具 千港元	金融服務 千港元	總計 千港元
添置物業、廠房及設備	4,439	3	4,442
物業、廠房及設備折舊	(1,741)	(23)	(1,764)
使用權資產折舊	-	(3,237)	(3,237)
利息開支	(678)	-	(678)

(b) 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自外部客戶的收入；及(ii)本集團的物業、廠房及設備、投資物業以及其他非流動資產(「特定非流動資產」)的地理位置的資料。客戶所在地理位置乃根據提供服務或交付貨品所在地點確定。特定非流動資產所在地理位置乃根據資產(如屬物業、廠房及設備)實際所處位置確定。

4. 經營分部資料(續)

(b) 地區資料(續)

(i) 來自外部客戶的收入

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
北美(附註1)	74,814	139,144
西歐		
— 英國	6,298	11,816
— 法國	4,900	10,908
— 荷蘭	407	6,179
— 其他(附註2)	8,216	20,508
南美	3,707	5,458
中國內地及台灣	4,391	2,421
澳洲、新西蘭及太平洋島國	2,545	7,717
中美、加勒比地區及墨西哥	9,306	19,039
其他(附註3)	12,565	12,514
總計	<u>127,149</u>	<u>235,704</u>

附註：

1. 北美包括美國及加拿大。
2. 其他包括德國、比利時、意大利、捷克、西班牙及荷蘭。
3. 其他包括香港、非洲、印度、日本、韓國、以色列、沙地阿拉伯、東南亞及南美。

(ii) 特定非流動資產

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
	中國內地	5,778
香港	<u>50,177</u>	<u>52,359</u>
總計	<u>55,955</u>	<u>59,957</u>

4. 經營分部資料(續)

(c) 有關主要客戶的資料

來自主要客戶(每名客戶佔本集團的收入為10%或以上)的收入載列如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
A客戶	96,655	187,975
B客戶*	19,595	-

* 該客戶於截至2022年9月30日止期間佔本集團的收入少於10%。

5. 收入、其他收入、收益及虧損

收入指已售貨品(扣除退貨撥備及貿易折扣後)及提供金融服務的發票淨值。收入、其他收入及收益的分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
收入		
製造及銷售玩具	120,583	230,581
金融服務	6,566	5,123
	<u>127,149</u>	<u>235,704</u>
其他收入、收益及(虧損)		
模製收入	(97)	208
租金收入	-	150
銀行存款利息收入	252	19
匯兌收益淨額	49	204
收購一間附屬公司的收益	-	81
其他(包括來自保就業計劃之其他收入)	337	1,164
	<u>541</u>	<u>1,826</u>

6. 融資成本

	截至9月30日止六個月	
	2023年	2022年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行及其他借款的利息：		
— 銀行借款	—	678
— 承兌票據	1,160	1,139
— 可換股票據	1,784	4,658
	<u>2,944</u>	<u>6,475</u>
租賃負債之利息	154	121
	<u>3,098</u>	<u>6,596</u>

7. 除所得稅開支前虧損

本集團的除所得稅開支前虧損乃在扣除以下各項後得出：

	截至9月30日止六個月	
	2023年	2022年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
已售存貨的成本	106,806	208,248
物業、廠房及設備折舊	2,251	1,764
使用權資產之折舊	2,230	3,237
僱員福利開支(包括董事薪酬)：	16,276	18,940
— 工資及薪金	15,351	17,922
— 界定供款計劃供款(附註)	445	442
— 其他福利	480	576
	<u>782</u>	<u>997</u>
有關短期租賃的開支	678	1,128

7. 除所得稅開支前虧損(續)

附註：本集團已安排其僱員參加香港的強制性公積金計劃(「強積金計劃」)，其為一個由一名獨立受託人管理的界定供款計劃。根據強積金計劃，本集團及其僱員每月按強積金法例界定的僱員收入的5%(2022年9月30日：5%)向該計劃供款。本集團及其僱員的供款均以1,500港元(2022年9月30日：1,500港元)為上限，其餘供款均屬自願性質。強積金計劃的供款於僱員提供服務時於損益中確認為支出。截至2023年9月30日止期間，本集團對上述退休金計劃的供款總額約為445,000港元(2022年：442,000港元)。於2023年9月30日，本集團並無(2022年：無)獲得任何沒收的供款以減少其供款。

8. 所得稅開支

截至2023年及2022年9月30日止各六個月，香港利得稅的計算方法為估計應課稅利潤中的首2百萬港元按8.25%的稅率計算，而超過2百萬港元的估計應課稅利潤部份按16.5%的稅率計算。其他地方應課稅利潤的稅項已按本集團經營業務所在地的現行稅率計算。

期內所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
即期—香港利得稅		
期內稅費	-	904
過往年度超額撥備	(10)	-
	<hr/>	<hr/>
期內所得稅開支	(10)	904

8. 所得稅開支(續)

期內之所得稅開支與簡明綜合全面收益表所呈列之除所得稅開支前虧損對賬如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
除所得稅開支前虧損	<u>(9,941)</u>	<u>(15,685)</u>
按適用稅率16.5%(2022年：16.5%)計算的稅項	(1,640)	(2,588)
毋須課稅收入的稅務影響	-	(137)
不可扣稅開支的稅務影響	803	278
未確認稅務虧損的稅務影響	837	3,516
稅務優惠	-	(165)
過往年度超額撥備	<u>(10)</u>	<u>-</u>
所得稅開支	<u>(10)</u>	<u>904</u>

由於無法預測未來利潤來源，因此並無就239,095,000港元(截至2022年9月30日止六個月：235,361,000港元)的未動用稅務虧損確認遞延稅項資產。未動用稅務虧損可無限期結轉。

9. 每股虧損

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(9,927)</u>	<u>(16,587)</u>
股份數目	千股	千股
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>1,474,232</u>	<u>1,474,232</u>

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃按截至2023年9月30日止期內虧損約9,927,000港元(2022年：16,587,000港元)及期內已發行普通股的加權平均數1,474,232,000股(2022年：1,474,232,000股)計算。

9. 每股虧損(續)

由於未行使之潛在攤薄普通股對就截至2023年9月30日止期間所呈列的每股基本虧損的影響為反攤薄(2022年：反攤薄)，因此截至2023年9月30日止期間的每股攤薄虧損與每股基本虧損為相同(2022年：相同)。

由於可換股票據為反攤薄，因此對可換股票據並無攤薄影響(2022年：反攤薄)。

10. 物業、廠房及設備

千港元

賬面淨值：

於2023年4月1日(經審核)

7,790

添置

462

折舊

(2,251)

於2023年9月30日(未經審核)

6,001

11. 無形資產

交易權、
商標及網站
千港元

賬面淨值：

於2023年4月1日(經審核)

568

添置

17

於2023年9月30日(未經審核)

585

12. 存貨

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
原材料	12,721	21,377
成品	<u>7,231</u>	<u>30,350</u>
	<u>19,952</u>	<u>51,727</u>

13. 貿易應收款項

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
來自金融服務分部之貿易應收款項	9,920	9,949
來自製造及銷售玩具分部之貿易應收款項	<u>47,197</u>	<u>28,405</u>
	<u>57,117</u>	<u>38,354</u>
來自金融服務分部之貿易應收款項		
	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
來自日常證券經紀業務之應收賬款：		
— 現金客戶	-	1,261
— 結算所	117	47
來自日常提供以下業務之應收賬款：		
— 配售佣金	9,890	9,890
— 顧問服務	<u>2,063</u>	<u>901</u>
	12,070	12,099
減：減值虧損撥備	<u>(2,150)</u>	<u>(2,150)</u>
	<u>9,920</u>	<u>9,949</u>

13. 貿易應收款項(續)

來自金融服務分部之貿易應收款項(續)

金融服務分部的貿易應收款項的賬齡分析(以到期日為準及扣除減值撥備)如下：

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
並無逾期亦無減值	319	667
逾期少於1個月	1,561	1,176
逾期超過3個月	8,040	8,106
	<u>9,920</u>	<u>9,949</u>

證券經紀業務之貿易應收款項之結算期為相關交易日期後一或兩日。

預期虧損率按過往3年的實際虧損經驗計算。此等比率為反映期內(往績數據已在期間收集)經濟狀況差異、目前狀況及本集團對應收款項預期全期的經濟狀況之意見而加以調整。

鑒於該等應收款項於數個不同類型的現金客戶、結算所及發行人客戶以及該等客戶的過往結算記錄有關，自首次確認以來及於報告期末各自的結餘中，信貸風險並無顯著增加，因此本公司董事認為該等結餘的預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)於兩個期間/年度均微不足道，不須確認。

於2023年9月30日，本集團的貿易應收款項結餘中包括賬面總額為8,040,000港元的應收款項，該等應收款項已逾期多於3個月而被視為信貸減值。於截至2023年3月31日止年度，其已確認預期信貸虧損2,150,000港元。餘下與現金客戶、結算所及發行人客戶有關的應收款項方面，根據客戶的過往結算記錄，自首次確認以來及於報告期末各自的結餘中，信貸風險並無顯著增加，董事認為截至2023年9月30日止期間內，該等結餘逾期90日內的預期信貸虧損為微不足道。

本集團對其未收回的貿易應收款項保持嚴格監控，以盡量減少信貸風險。

13. 貿易應收款項(續)

來自金融服務分部之貿易應收款項(續)

於2022年5月5日，本公司金融服務分部的一名客戶被開曼群島大法院下令清盤，並已委任該客戶的共同正式清盤人。於2022年7月27日，該客戶亦被香港高等法院命令清盤，而破產管理署署長成為該客戶的臨時清盤人。破產管理署署長及臨時清盤人仍在調查該客戶的財務狀況，同時亦就該客戶的事務與開曼群島大法院委任的共同正式清盤人溝通。於2023年6月21日，香港高等法院進一步作出命令，委任該客戶的共同及各自清盤人。於2023年9月30日，本集團於該客戶擁有約7,400,000港元的未償還貿易應收款項淨額(經扣除上期間確認的預期信貸虧損2百萬港元後)，佔本集團於2023年9月30日的綜合資產總額約3.2%，該金額於本公告日期仍未償還。由於該客戶尚未提供其財務狀況的更多詳情，目前尚不清楚此可能對貿易應收款項的可收回性產生甚麼影響，本集團將繼續關注事態發展。

來自製造及銷售玩具分部之貿易應收款項

銷售貨品的信貸期介乎發票日期起計30至90天。於報告期末貿易應收款項的賬齡分析(以發票日期為準及未扣除減值虧損)如下：

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
即期至30天	17,014	7,671
31至60天	15,289	3,152
61至90天	14,688	15,745
90天以上	206	1,837
	<u>47,197</u>	<u>28,405</u>

就來自製造及銷售玩具分部之貿易應收款項而言，該等評估集中於客戶過往於賬項到期時的還款紀錄及目前的還款能力，並考慮客戶以及與該等客戶經營業務所在經濟環境有關的特定資料。本集團會對客戶的財務狀況進行持續信用評估。本集團並無向客戶索取抵押品。

經考慮債務人的信貸可信度及聲譽，以及最近市況，本公司董事認為來自玩具分部之貿易應收款項的預期信貸虧損被評為微不足道。

14. 貿易應付款項

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
來自金融服務分部之貿易應付款項	37,108	35,912
來自製造及銷售玩具分部之貿易應付款項	<u>15,101</u>	<u>18,852</u>
	<u>52,209</u>	<u>54,764</u>

來自金融服務分部之貿易應付款項

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
來自日常證券經紀及孖展融資業務之應付賬款：		
— 現金客戶	29,703	28,547
— 經紀及結算所	7,388	7,365
— 企業融資	<u>17</u>	<u>—</u>
	<u>37,108</u>	<u>35,912</u>

證券經紀業務之貿易應付款項之結算期為相關交易日期後一至兩日。

於2023年9月30日，貿易應付款項包括約29,703,000港元(2023年3月31日：28,547,000港元)之款項為從事受規管活動過程中代客戶及其他機構收取及持有之信託及獨立銀行結餘相關之應付客戶及其他機構款項。

14. 貿易應付款項(續)

來自製造及銷售玩具分部之貿易應付款項

本集團一般自其供應商獲得介乎15至60天的信貸期。貿易應付款項為免息。

於報告期末貿易應付款項的賬齡分析(以發票日期為準)如下：

	於 2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2023年 3月31日 千港元 (經審核)
即期至30天	13,622	16,495
31至60天	628	2,068
61至90天	844	11
超過90天但少於365天	7	278
	<u>15,101</u>	<u>18,852</u>

15. 計息銀行借款

於2023年9月30日，概無未償還計息銀行借款(2023年3月31日：無)。本集團的銀行融通及其計息銀行借款以由劉浩銘先生(「劉先生」)、李敏儀女士(「李女士」)及彼等之聯繫人所擁有的若干香港物業的法定押記及劉先生的個人擔保作擔保。

16. 股本

	股份數目	千港元
法定：		
每股面值0.000025美元的普通股於2023年4月1日(經審核)		
及於2023年9月30日(未經審核)	<u>6,000,000,000</u>	<u>1,168</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.000025美元的普通股於2023年4月1日(經審核)		
及於2023年9月30日(未經審核)	<u>1,474,232,000</u>	<u>287</u>

17. 以權益結算之股份付款

本公司的購股權計劃並無變動，有關詳情披露於2023年度財務報表。截至分別為2023年及2022年9月30日止六個月均無錄得以權益結算之股份付款，原因為全部已授出而尚未行使之購股權已於2019年3月31日前悉數歸屬。

以下載列截至2023年9月30日止期間根據購股權計劃授出之尚未行使購股權之變動詳情：

	行使價 (附註1)	購股權數目			購股權 授出日期	購股權 行使期限
		於2023年 4月1日 的結餘 (附註1)	期內失效	於2023年 9月30日 的結餘		
執行董事						
— 劉先生(附註2)	1.02港元	4,000,000	—	4,000,000	2015年 7月3日	2015年7月3日 至2025年7月2日
— 潘栢基	1.02港元	5,400,000	—	5,400,000	2015年 7月3日	2015年7月3日 至2025年7月2日
	0.748港元	7,500,000	—	7,500,000	2016年 3月24日	2016年3月24日 至2026年3月23日
— 朱允明	0.748港元	12,847,800	—	12,847,800	2016年 3月24日	2016年3月24日 至2026年3月23日
— 侯耀波	1.02港元	5,400,000	—	5,400,000	2015年 7月3日	2015年7月3日 至2025年7月2日
	0.748港元	6,800,000	—	6,800,000	2016年 3月24日	2016年3月24日 至2026年3月23日

17. 以權益結算之股份付款(續)

	行使價 (附註1)	購股權數目			購股權 授出日期	購股權 行使期限
		於2023年 4月1日 的結餘 (附註1)	期內失效	於2023年 9月30日 的結餘		
非執行董事						
— 李女士(附註3)	1.02港元	1,400,000	—	1,400,000	2015年 7月3日	2015年7月3日 至2025年7月2日
獨立非執行董事						
— 梁寶榮	1.02港元	1,400,000	—	1,400,000	2015年 7月3日	2015年7月3日 至2025年7月2日
	0.748港元	1,400,000	—	1,400,000	2016年 3月24日	2016年3月24日 至2026年3月23日
— 陳兆榮	1.02港元	1,400,000	—	1,400,000	2015年 7月3日	2015年7月3日 至2025年7月2日
	0.748港元	1,400,000	—	1,400,000	2016年 3月24日	2016年3月24日 至2026年3月23日
— 黃華安	0.748港元	1,400,000	—	1,400,000	2016年 3月24日	2016年3月24日 至2026年3月23日
僱員						
	1.02港元	3,200,000	(1,400,000)	1,800,000	2015年 7月3日	2015年7月3日 至2025年7月2日
	0.748港元	15,056,000	(400,000)	14,656,000	2016年 3月24日	2016年3月24日 至2026年3月23日
總計		<u>68,603,800</u>	<u>(1,800,000)</u>	<u>66,803,800</u>		

附註:

1. 股份拆細於2016年1月13日生效後，已對未行使購股權的行使價及數目作出按比例之相應調整。
2. 劉先生於2023年11月9日退任主席兼執行董事。
3. 李女士於2023年11月9日退任非執行董事。

17. 以權益結算之股份付款(續)

購股權乃授予顧問，以表揚彼等對本集團之持續貢獻。由於管理層認為顧問及僱員所提供之服務在性質上相似，故本集團參考授予合資格僱員購股權之公允價值而計量顧問提供的服務之公允價值。

於2015年7月3日授出之購股權於2022年9月30日尚未行使，行使價為1.02港元，而餘下之加權平均合約年期為2.0年(2022年：2.8年)。於2016年3月24日授出之購股權於2023年9月30日尚未行使，行使價為0.748港元，而餘下之加權平均合約年期為2.7年(2022年：3.5年)。於2023年9月30日及2023年3月31日之所有尚未行使之購股權數目中，並無購股權為並未歸屬及不可行使。

18. 股息

於2023年11月29日舉行的董事會會議上，董事建議於本期間不派付中期股息(上期間：無)。

業務回顧

於本期間，本集團的核心業務仍為由全資附屬公司滉達實業有限公司經營的玩具生產分部(「玩具分部」)及由Crosby Asia Limited經營的金融服務(「金融服務分部」)。

於本期間，中國內地新冠肺炎封鎖結束及香港／內地邊境重新開放後預期經濟增長乏力，市場信心不足。2023年1月8日，中國國家衛生委員會正式取消了對國際入境者的集中檢疫要求。一個月後，即2023年2月，香港和中國內地亦重新通關。香港及中國內地的許多人士均預計經濟會迅速反彈。然而，出乎意料的是，中國內地及香港的整體經濟狀況於本期間在多個方面出現衰退。在2022年經濟疲弱的基礎上，香港的經濟增長今年確實出現反彈，目前預計2023年的整體增長率將較2022年達到3.8%。從較長的時期看，香港於2019年至2022年期間的經濟增長為平均每年僅-1.3%，而於2012年至2018年期間(新冠疫情之前期間)每年為+2.7%。香港實現經濟反彈被認為仍有困難，因為香港政府於2023年第二季度的實際國內生產總值季度同比出現新的收縮。經濟活動似乎受到貨幣狀況收緊、地緣政治衝突和中國疫情後增長反彈乏力的限制。2023年前八個月，香港的貨物進出口額均大幅下降(以美元計算，按年分別下降12%及10%)。

持久的烏克蘭戰爭及美利堅合眾國(「美國」)主導的加息持續對全球企業、經濟及金融市場產生了不利影響。中美之間持續的地緣政治緊張局勢迫使許多美國公司在過去一年重新評估其長期風險。因此，相比以往，許多美國公司進一步擴大對不同地區OEM供應商的依賴。曠日持久的俄烏戰爭導致油價和其他大宗商品價格上漲。因此，塑料原材料等石油副產品的價格大幅上漲。於本公司2023年年報中廣泛強調的該等宏觀環境於本期間持續對我們的業務造成不利影響。

玩具分部

於本期間，包括但不限於美國、歐洲、中國及其他主要國家等經濟體仍竭力恢復其經濟表現至疫情前的狀況。然而，由於美聯儲繼續維持加息政策，中國內地經濟環境疲軟，全球通脹持續加壓，廣大終端消費者依然承受巨大壓力，因而通過大幅削減包括玩具產品在內的非必需品支出，進而影響我們的主要客戶繼續減少庫存水平，更多客戶轉為採用及時下單策略。儘管全球經濟活動於大流行的高峰期後穩步恢復，但整體經濟增長復甦低於預期，仍迫使玩具分部於本期間的業務較上期間面臨更嚴峻的挑戰。此外，於本期間，我們的主要客戶對過去各地區OEM供應商的依賴繼續多元化，因而我們玩具分部接獲的銷售訂單大幅減少。因此，玩具分部的收入較上期間減少約110.0百萬港元或47.7%。

金融服務分部

於本期間，恒生指數進一步下跌12%，由2023年4月初的20,400點跌至2023年9月底的17,809點。恒生指數處於17,809點的水平，其交易價格約為2023年預期市盈率的8.8倍，而同期標普500指數的交易價格為接近20倍。市場活動於本期間持續低迷，日均成交量為1,100億港元，而2022年同期的日均成交量約為1,130億港元。摩根士丹利資本國際中國指數可能會在2023年底連續第三年下跌，這將是20多年來最長的連跌。這一看跌情緒反映香港和中國的經濟狀況，以及各種因素，如中國風險(如地方政府融資平台、房地產庫存過剩、人口結構、撫養比率、監管驅動的市場導致意外波動、地緣政治孤立等)。在80隻恒生指數成份股中，57隻為中國內地公司(即超過70%)。這些公司在恒生指數中的總權重約為68%，使恒生指數更能反映內地，而非香港或國際的情況。自2021年房地產開發商信貸違約潮開始以來，違約公司的數量及其相應的規模一直在增長。違

約進一步延伸到非房地產相關公司。正如我們於2023年年報中所強調的，整個企業高收益債券市場，包括一級和二級債券市場，在過去兩年中都處於停滯狀態。包括中國工商銀行股份有限公司在內的四大中國銀行的定價繼續走低，在行業指數跌至12年低點後，目前在香港的平均交易價格約為其賬面價值的0.36。

該等因素導致香港公司高收益債券／信貸市場以及股市於過去30年中最糟糕的長期熊市。按基準指數目前的交易水平(預期市盈率約為8倍)，加上香港聯交所日均成交量偏低，突顯流通性不足，本期間香港聯交所的股票一級市場／首次公開發售市場為1999年以來24年來的最低水平。截至2023年9月底，今年僅從42宗首次公開發售中籌集了合共134億港元，與2022年相比價值下降了61%，在全球融資方面香港排名第八。疫情之前，香港在股本集資方面一直排名前三。在香港聯交所上市的首次公開發售數量自2019年全年的168宗下降至2020年的154宗，並降至2021年的98宗，2022年的90宗，以及截至2023年9月底的42宗。

本期間債券發行及配售業務、股本首次公開發售及配售業務以及股本經紀業務基本放緩，與前述市場整體狀況一致。所有正在進行的首次公開發售項目都被推遲，主要是因為在基準股估值異常低的情況下，相關公司對估值感到擔憂。儘管我們繼續致力於數個正在籌劃中的籌資及包銷項目，惟由於上述原因，本期間並無錄得包銷費收入。

企業融資方面，財務顧問費主要來自向企業提供財務顧問及獨立財務顧問服務，於本期間錄得總收入2.7百萬港元。

由於今年美國市場的復蘇，投資顧問和投資管理業務在本期間有所改善。總體而言，納斯達克綜合指數今年回升26%，從10,466點(截至2022年12月29日收盤)至13,219點(截至2023年9月29日收盤)。與2022年上半年相比，投資顧問和投資管理收入平均增長53%以上。

於本期間，金融服務分部的整體收入較上期間增加略高於約28.2%，由上期間約5.1百萬港元增加至本期間約6.5百萬港元。該等改善乃由於投資顧問、投資管理業務及新增企業融資業務表現理想所致。

財務回顧

收入

本集團於本期間的收入約為127.1百萬港元，當中，玩具分部及金融服務分部的貢獻分別為約120.6百萬港元及6.6百萬港元，相比本集團上期間的收入約235.7百萬港元減少約108.6百萬港元或46.1%。

本集團於本期間之收入減少約108.6百萬港元，主要由於玩具分部之收入減少約110.0百萬港元，而金融服務分部之收入增加約1.4百萬港元，分別同比減少約47.7%及增加約28.2%。

玩具分部的收入減少，主要由於與上期間相比，以下市場的若干主要客戶訂單減少：北美方面減少約64.3百萬港元、西歐減少約29.6百萬港元，及中美、加勒比地區及墨西哥方面減少約9.7百萬港元。

金融服務分部於本期間的收入約為6.6百萬港元，較上期間5.1百萬港元增加約28.2%。該增加主要由於本期間投資顧問費用收入增加約0.7百萬港元、資產管理費收入增加約0.3百萬港元及企業財務顧問費用收入增加約0.5百萬港元所致。儘管如此，該增加被經紀佣金減少約0.2百萬港元部分抵銷。

毛利率及毛利

本集團的毛利率由上期間的11.7%增加至本期間的約16.0%，其中玩具分部的毛利率由上期間的約9.7%增加至本期間的約11.4%。玩具分部毛利率的改善主要由於本期間持續採取有效的成本控制措施所致。與此同時，金融服務分部亦因本期間投資諮詢費用收入增加而對毛利率增加作出貢獻。儘管如此，由於玩具分部於本期間的收入減少，本集團的毛利由上期間的27.5百萬港元減少約7.1百萬港元至本期間的約20.3百萬港元。

銷售開支

玩具分部的銷售開支主要包括運輸費及報關費。於本期間，玩具分部的銷售開支由上期間約5.6百萬港元減少約3.5百萬港元或63.2%至本期間約2.1百萬港元。該減少主要由於如上所述本期間銷售訂單有所減少所致。

行政開支

行政開支主要包括支付予僱員的薪金、使用權資產折舊、物業、廠房及設備折舊，以及其他行政開支。行政開支由上期間約32.8百萬港元減少約7.1百萬港元或21.7%至本期間約25.7百萬港元，乃由於上期間並無就金融服務分部一名客戶的預期信貸虧損計提撥備約2百萬港元所致；員工成本相關開支由上期間約18.9百萬港元減少至本期間約16.3百萬港元，同比減少約2.6百萬港元或14.1%；玩具分部及金融服務分部辦公室租金的經營租賃開支減少約1.3百萬港元；及租賃攤銷開支由上期間約2.4百萬港元減少約0.4百萬港元至本期間約2.2百萬港元。

其他收入、收益及虧損

於本期間，其他收入、收益及虧損由上期間約1.8百萬港元的整體收益整體減少約1.3百萬港元或70.4%至本期間約0.5百萬港元的整體收益。該減少主要由於並無如上期間保就業計劃補貼約0.8百萬港元；並無租金收入約0.2百萬港元及玩具分部的模製收入減少約0.3百萬港元。

融資成本

融資成本主要包括本集團的計息銀行借款利息、銀行保理業務安排、本公司發行的可換股票據及承兌票據的實際利息，以及因採納香港財務報告準則第16號租賃(如財務報表附註6所載)所產生之租賃負債利息。本期間的融資成本較上期間約6.6百萬港元減少52.8%至約3.1百萬港元，該減少主要由於本公司發行的可換股票據的實際利息由上期間約4.7百萬港元減少至本期間約1.8百萬港元，以及本期間之銀行借款利息為零，而上期間約為0.7百萬港元。

所得稅

本集團須按實體基準就本集團成員公司於註冊成立及經營業務所在司法權區產生或源自有關司法權區的利潤繳納所得稅。所得稅開支由上期間約0.9百萬港元減少100%至本期間的零。該減少主要由於上文所說明本期間產生之應課稅收入有所減少所致。

虧損淨額

本集團於本期間的淨虧損約為9.9百萬港元，虧損同比減少約6.7百萬港元。本期間之虧損減少主要由於(i)金融服務分部於本期間的毛利增加約1.4百萬港元；(ii)本期間銷售開支減少約3.5百萬港元；(iii)本期間並無為金融服務分部一名客戶之預期信貸虧損撥備而使行政開支減少約2.0百萬港元；(iv)經營租賃開支減少約1.3百萬港元；(v)員工成本由上期間約18.9百萬港元減少約2.6百萬港元至本期間約16.3百萬港元；(vi)本期間並無玩具分部的銀行借款利息，而使融資成本減少約3.5百萬港元(上期間為0.7百萬港元)；(vii)本公司發行的可換股票據的實際利息由上期間約4.7百萬港元減少約2.9百萬港元至本期間約1.8百萬港元；及(viii)所得稅於本期間減少約0.9百萬港元。

同時，上述變動部分被(i)毛利減少約8.5百萬港元(由於玩具分部收入減少)；及(ii)其他收入、收益及虧損減少約1.3百萬港元(主要由於本期間並無保就業計劃補貼(上期間為0.8百萬港元))所抵銷。

存貨

本集團的存貨(主要是玩具分部的存貨)由2023年3月31日約51.7百萬港元減少61.4%至2023年9月30日約20.0百萬港元。存貨周轉期(計算方式為平均年/期終存貨除以年/期內銷售成本乘以365天/182.5天)由截至2023年3月31日止年度的61.24天增加25.9%至本期間的82.7天。該增加主要由於本期間的銷售訂單有所減少所致。

貿易應收款項

玩具分部的貿易應收款項由2023年3月31日約28.4百萬港元增加至2023年9月30日約47.2百萬港元，主要由於處於業務旺季所致。本期間的貿易應收款項周轉日數(計算方式為平均期／年終貿易應收款項除以期／年內收入乘以182.5天／365天)為57.2天，而截至2023年3月31日止年度則為44.3天。與截至2023年3月31日止年度相比，本期間的貿易應收款項周轉天數增加，原因為本期間結算方式變更。

金融服務分部的貿易應收款項主要源自代表現金客戶買賣證券以及配售及投資顧問業務，於2023年9月30日維持相近水平，為約9.9百萬港元，而2023年3月31日約為9.9百萬港元。

貿易應付款項

玩具分部的貿易應付款項由2023年3月31日約18.9百萬港元減少至2023年9月30日約15.1百萬港元，減少約3.8百萬港元或19.9%，主要由於本期間產生的採購及服務成本有所減少。

玩具分部於本期間的貿易應付款項周轉日數(計算方式為平均期／年終貿易應付款項除以期／年內銷售成本乘以182.5天／365天)為29.0天，而截至2023年3月31日止年度則為27.8天。

金融服務分部的貿易應付款項主要是應付現金客戶或結算所以結算交易的款項，以及因現金客戶存托於戶口的現金所衍生。有關證券買賣的貿易應付款項的結算期一般為交易日期後的一至兩日。於2023年9月30日，有關貿易應付款項為37.1百萬港元，較2023年3月31日的約35.9百萬港元增加約3.3%。

流動資金及財務資源

於本期間，本集團繼續就其庫務政策採取審慎而穩健的財務管理方針並維持穩健的流動資金狀況。本集團致力透過進行持續的信貸評估及評估其客戶的財務狀況以降低信貸風險。為了管理流動資金風險，董事會繼續緊密監察本集團的流動資金狀況以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構可應付其不時的資金需求。

於本期間，本集團主要以內部資源及銀行借款提供營運資金。於2023年9月30日，本集團之現金及現金等價物約為67.7百萬港元(2023年3月31日：61.9百萬港元)，即本期間的現金及現金等價物增加約5.8百萬港元。於2023年9月30日，並無計息銀行借款未償還金額(2023年3月31日：無)。本集團的債務與權益比率(計算方式為期／年末債務結餘與期／年末權益總額之比率)略減至約30.5%(2023年3月31日：30.9%)，乃由於本公司發行的可換股票據的未償還金額減少，被本公司發行的承兌票據的未償還金額增加部分抵銷。於2023年9月30日，全部銀行借款均以浮動利率計息。本集團的流動比率(計算方式為總流動資產除以總流動負債)約為2.9(2023年3月31日：1.8)。

可換股票據

於2020年5月11日，本公司發行本金價值40.0百萬港元三年到期之6厘可換股票據(「**2020年可換股票據**」)，以自行贖回於2017年發行之可換股票據的餘下本金價值80.0百萬港元。於2023年5月16日，本公司向獨立第三方Benefit Global Limited發行本金額9.0百萬港元三年到期之6厘可換股票據(「**2023年可換股票據**」)及本金額31.0百萬港元於2026年到期之10.0厘承兌票據(「**承兌票據**」)，以贖回2020年可換股票據。根據2023年可換股票據已籌集所得款項淨額9.0百萬港元。

於本公告日期，2023年可換股票據的所得款項淨額9.0百萬港元的用途如下：

	百萬港元
部分贖回2020年可換股票據	<u>9.0</u>
總計	<u><u>9.0</u></u>

資產抵押

於2023年9月30日，本集團若干銀行融通及其計息銀行借款由劉先生和李女士以及其聯繫人擁有的若干香港物業的法定押記以及劉先生的個人擔保作擔保。

或然負債

於2023年9月30日，本集團並無或然負債(2023年3月31日：無)。

資本承擔

於2023年9月30日，本集團並無任何資本承擔(2023年3月31日：無)。

所持有的重大投資

除於附屬公司的投資外，本集團於2023年9月30日並無於任何其他公司的股本權益中持有任何重大投資(2023年3月31日：無)。

附屬公司及聯屬公司的重大收購及出售

於本期間，本集團並未進行任何有關附屬公司及聯屬公司的重大收購及出售。

重大投資及資本資產的未來計劃

於2023年9月30日，本集團概無收購或出售任何重大投資或資本資產的計劃。

外匯風險

本公司於香港的附屬公司的絕大部分交易均以美元(「美元」)及港元(「港元」)進行。由於港元與美元掛鈎，故本集團並無就該貨幣面臨重大匯率風險。於本期間，本集團並無訂立任何本金交割遠期合約以管理因人民幣兌美元的匯率波動產生的外匯風險。

僱員及薪酬政策

於2023年9月30日，本集團擁有合共47名僱員(2023年3月31日：50名)。本期間的總員工成本約為16.3百萬港元(2022年：18.9百萬港元)。

有關董事及本集團高級管理層的薪酬政策分別定期由薪酬委員會及董事審閱。本集團的薪酬組合乃根據僱員的職位、職責及表現而參考其薪酬政策釐定。僱員的薪酬因其職位而異，可能包括薪金、超時津貼、花紅及其他補貼。績效評核週期因僱員職位而異。員工的績效評核每年進行，由本集團的有關執行董事監察。本公司亦採納一項購股權計劃，以獎勵合資格參與者對本集團作出的貢獻。

前景

鑒於玩具分部目前所處環境，尤其是西方市場的不確定經濟狀況，以及客戶採納的業務策略在各方面不斷更新、變化，特別是在地區OEM選擇上，我們將繼續審視可行業務策略，重心放在更加高效地部署資源，同時繼續採取嚴格的成本控制，維持盈利和增長。

由於缺乏資金和資本，金融服務分部無法使其業務多樣化(例如，本金交易、金融產品發行和對沖、本金投資等業務)以應對市場低迷。金融服務分部的業務組合和收入來源主要是經紀、投資和財務顧問以及批授，這些業務主要受資本市場是否樂觀或活躍影響。在此情況下，金融服務業務的增長取決於投資顧問及管理業務的規模/管理資產的增長。金融服務分部將繼續尋求外部更多私人財富銀行家，並設計更多新的投資管理策略來發展這項業務。另外，隨著加息週期結束，企業將更容易接受通過首次公開發售和資本市場籌集新資金。金融服務分部將繼續尋求並建立其首次公開發售管線。

中期股息

董事會已議決不宣派本期間的中期股息(上期間：無)。

期後事項

除本公告第41頁「董事履歷詳情更新」所披露者外，於2023年9月30日及直至本公告日期，本集團並無重大期後事項。

審閱中期業績

於回顧期間，審核委員會已審閱截至2023年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及中期報告並與管理層討論財務相關事宜(包括本集團所採用的會計原則及慣例)。審核委員會確信，本集團截至2023年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表在所有重大方面已根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至2023年9月30日止六個月概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治守則(「守則」)作為其本身之企業管治常規守則。於整個中期回顧期間，本公司已遵守守則項下的所有適用守則條文，惟下文所討論者除外。

守則第C.2.1條

根據守則的守則條文，主席與行政總裁之角色必須分開，且不得由一人同時兼任。自劉先生於2013年11月25日起調職為本公司執行主席及不再出任本集團行政總裁以來，行政總裁職位一直空缺。行政總裁職務角色已由全體執行董事承擔。董事相信上述安排在權力及職能兩者間取得更佳平衡。

董事進行之證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的行為守則。經向所有董事作出明確查詢後，所有董事於本期間及直至本公告日期一直遵守標準守則載列的規定標準。

購股權計劃

本公司根據2013年1月3日股東通過之書面決議案採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，以鼓勵或獎勵對本集團作出貢獻的合資格參與者。購股權計劃詳情於簡明綜合財務報表附註17披露。購股權計劃自2013年1月3日(即購股權計劃採納日期)起計為期十年有效及生效。於2023年9月30日，購股權計劃並無剩餘年期。

於2023年9月30日，根據購股權計劃授出的購股權可能發行的股份數目除以截至2023年9月30日止六個月已發行股份的加權平均數為約4.5%。

除上文所述者外，截至2023年9月30日止六個月概無任何已授出、已行使、已失效及已註銷之購股權。

董事履歷詳情更新

執行董事

劉浩銘先生

於2023年11月9日，劉先生退任董事會主席及執行董事，並不再擔任董事會提名委員會及薪酬委員會成員。同日，劉先生同意出任本公司高級顧問，負責本集團玩具分部業務的相關事宜。

朱允明先生

於2023年11月9日，朱先生獲委任為董事會主席及董事會提名委員會、薪酬委員會及企業管治委員會成員。

潘栢基先生

於2023年11月9日，潘先生獲委任為董事會提名委員會及薪酬委員會成員。

鄧婉貞女士

鄧女士，54歲，為本公司公司秘書，亦獲委任為執行董事及董事會企業管治委員會成員，自2023年11月9日生效。

鄧女士於2015年3月24日獲委任為本公司公司秘書。她在香港上市公司的公司秘書實務方面擁有豐富的經驗，並在財務報告及審計領域擁有超過20年的經驗。於本公告日期，鄧女士亦擔任光麗科技控股有限公司(一間聯交所主板上市公司，股份代號：6036)的公司秘書。

鄧女士持有香港理工大學會計(榮譽)工商管理學士學位，並為香港會計師公會會員及英國特許公認會計師公會資深會員。

非執行董事

李敏儀女士

於2023年11月9日，李女士退任非執行董事，並不再擔任董事會企業管治委員會成員。

獨立非執行董事

黃華安先生

於2023年11月9日，黃先生獲委任為董事會提名委員會及薪酬委員會成員。

刊發中期業績公告及2023/2024中期報告

本公告分別登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.quali-smart.com.hk)。載有上市規則規定所有資料的本公司2023/2024中期報告將於2023年12月中旬或前後登載於上述網站，並寄發予各股東。

承董事會命
滙達富控股有限公司
主席及執行董事
朱允明

香港，2023年11月29日

於本公告日期，董事會包括執行董事朱允明先生(主席)、潘栢基先生、侯耀波先生及鄧婉貞女士；及獨立非執行董事梁寶榮先生GBS, JP、陳兆榮先生及黃華安先生。